
Bezpečnostní pokyny pro střešní plisé

1. Účel použití produktu

• Střešní plisé jsou určeny k montáži na střešní okna a slouží ke ztmavení nebo regulaci množství světla v místnosti.
• Střešní plisé je vhodné pro použití v domácnostech (např. ložnice, obývací pokoje, kuchyně), kancelářích a dalších 

užitných prostorách, jako jsou kanceláře, hotelové pokoje nebo společenské místnosti.
• Upozornění: Střešní plisé není určeno pro venkovní použití nebo v podmínkách vystavených povětrnostním vlivům, jako 

je déšť, vlhkost nebo přímé sluneční záření po dlouhou dobu.

2. Opatření

• Instalace:
• Montáž střešního plisu se provádí přišroubováním k rámu střešního okna.
• Ujistěte se, že montážní materiál má vhodnou velikost pro materiál okenního rámu a je bezpečně připevněn, aby

se zabránilo náhodnému oddělení.
• Boční vodítka musí být správně připevněna, aby bylo zajištěno hladké a bezproblémové fungování záhybu.
• K instalaci použijte vhodné nástroje, jako jsou šroubováky nebo vrtačky.
• Pravidelně kontrolujte stav mechanismu a hliníkových profilů během a po montáži, zda nedochází k uvolnění

nebo poškození.
• Bezpečnost při práci ve výškách:

• Při montáži používejte stabilní a certifikovaný žebřík.
• Ujistěte se, že zem pod žebříkem je rovná a neklouzavá.
• Při práci ve výšce se nenaklánějte mimo bezpečný dosah.
• V případě potřeby použijte pomoc další osoby, abyste udrželi žebřík stabilní a zajistili bezpečnost.
• Doporučení: Pokud nemáte žádné zkušenosti s instalací, kontaktujte prosím odborníka.

• Používání:
• Pravidelně kontrolujte stabilitu uchycení a technický stav mechanismu a bočních vedení.
• Pokud zaznamenáte jakékoli uvolnění, poškození mechanismu nebo jiné problémy, okamžitě přestaňte 

střešní plisé používat a poškozené prvky opravte nebo vyměňte.
• Střešní plisé bylo navrženo pro použití ve standardních podmínkách. Vyvarujte se jeho přetěžování, 

nadměrnému natahování nebo kontaktu s těžkými předměty, které by mohly poškodit mechanismus.
• Opatření pro děti:

• Dbejte na to, aby části střešního plisu byly mimo dosah malých dětí, abyste předešli riziku zadušení, 
udušení, poranění nebo náhodnému roztržení plisu.

• Ujistěte se, že je střešní plisování správně připevněno, aby nedošlo k jeho náhodnému uvolnění, které by 
mohlo představovat riziko pro děti.

• Nenechávejte děti hrát si se střešním plisem.

3. Údržba:

• Plisé střechy by se mělo čistit suchým nebo mírně navlhčeným hadříkem v závislosti na materiálu.
• Nepoužívejte agresivní čisticí nebo abrazivní prostředky, které by mohly poškodit záhybovou tkaninu nebo její 

mechanismus.
• Pravidelně kontrolujte stav bočních vedení, mechanismu a hliníkových profilů.
• Pokud si všimnete jakéhokoli poškození nebo nadměrného opotřebení, okamžitě poškozené díly vyměňte, abyste 

zajistili bezpečný a správný provoz záhybu.

4. Využití

• Když se záhyb již nepoužívá, měl by být zlikvidován v souladu s místními předpisy týkajícími se hliníkového odpadu, 
plastů a dalších materiálů.

• Oddělení: Oddělte všechny hliníkové komponenty od jiných materiálů, jako jsou háčky, textilie používané na záhyby atd.
• Recyklace hliníku: Hliníkové díly odevzdejte do sběrny kovového odpadu, která se specializuje na recyklaci hliníku, 

nebo do recyklačního centra neželezných kovů.
• Tip: Plastové předměty je třeba odevzdat do sběren plastového odpadu. U syntetických tkanin je odevzdejte na 

sběrná místa pro textilní odpad, pokud jsou k dispozici.



VÝROBCE
ROLMAJSTER s.c
33-340 Stary Sącz
ul. Źródlana 22
NIP: 734-356-91-05
e-mail: biuro@rolmajster.pl


